
Slovníkové portály Fran a Franček
a jejich přínos pro slovinskou lexikografii

Andrej 
Perdih, Ph.D.,
z Ústavu slovinského jazyka Frana Ramovše ZRC SAZU

Webový portál Fran se za posledních deset let stal ústřední platformou
pro publikování slovníků Ústavu slovinského jazyka Frana Ramovše.
Aktuálně obsahuje čtyřicet čtyři slovníků a je určen dospělým uživatelům.
Žákům základních a středních škol je určen portál Franček, který poskytuje
slovníkové údaje nikoliv podle jednotlivých slovníků, ale díky propojení
slovníkových databází podle lexikálních/lexikografických kategorií.
Během přednášky budou představeny největší výzvy při tvorbě obou
portálů, jejich aktuální stav a jejich role nejen v oblasti lexikografie.

LEXIKOLOGICKO-LEXIKOGRAFICKÁ
SEKCE JAZYKOVĚDNÉHO SDRUŽENÍ ČR

srdečně zve
na přednášku,
kterou prosloví

Akce se koná za podpory Slovanského ústavu AV ČR, v. v. i.

Čtvrtek 18. dubna 2024 v 10:30 hodin

Slovanský ústav AV ČR, v. v. i. (Valentinská 1, Praha 1), 
přednáškový sál ve třetím patře

Akce se koná v českém jazyce


